WDK 11 102/28
Copyright 2023 by MANN+HUMMEL. All rights reserved. Fecha de creación del archivo PDF 2023-10-05 1 / 8
Tipo de filtro Filtro de combustible
Código GTIN 4011558350413
Estado de suministro suministrable
Referencia sustituida WDK 11 102/23
Dimensiones (mm)
A B C G H

2097 6005
RENAULT TRUCKS (RVI)
74 20 541 381
74 20 976 001
74 85 116 634
VOLVO (TRUCKS/VCE/VME/PENTA)
20976003
20430751
20815011
22480372
Aplicaciones
ccm kW CV
Camiones + Autobuses
MACK (USA) MACK MACK MP 10
Para numero OE 20539582.
OPTARE Olympus Olympus Volvo D9B310 9364 228 310 11/06->
OPTARE Olympus Olympus Volvo D9B260 9364 191 260 11/06->
RENAULT TRUCKS (RVI) Kerax 370 DXi DXi 11 Euro 4/5 10800 272 370 05/06-12/14
RENAULT TRUCKS (RVI) Kerax 380 DXi DXi 11 Euro 5 10800 280 380 06/09-12/14
RENAULT TRUCKS (RVI) Kerax 410 DXi DXi 11 Euro 4/5 10800 302 410 05/06-12/14
RENAULT TRUCKS (RVI) Kerax 430 DXi DXi 11 Euro 5 10800 316 430 06/09-12/14

DXi 11 Euro 3/4/5 10800 324 436 10/05->
RENAULT TRUCKS (RVI) Premium Lander HL 450
DXi
DXi 11 Euro 4/5 10800 331 450 05/06->
RENAULT TRUCKS (RVI) Premium Lander HL 460
DXi
DXi 11 Euro 4/5 10800 339 460 06/09->
WDK 11 102/28
Copyright 2023 by MANN+HUMMEL. All rights reserved. Fecha de creación del archivo PDF 2023-10-05 3 / 8
Aplicaciones
ccm kW CV
SISU AUTO R-Serie R 460 DXi 13 12800 338 460 10/06->
SISU AUTO R-Serie R 500 DXi 13 12800 368 500 10/06->
SISU AUTO R-Serie R 500 DXi 12 12100 324 440 03/06->
SISU AUTO R-Serie R 500 DXi 12 12100 353 480 03/06->
VOLVO BUS 7000 7500 D9A-340 9400 250 340 03/06->
VOLVO BUS 7000 7700 D9B260 Euro 4/5 9360 191 260 09/06->
VOLVO BUS 7000 7700, 7700 A D9B310 Euro 4/5 9360 228 310 09/06->
VOLVO BUS 7000 7700, 7700 A D9B360 Euro 4/5 9360 265 360 09/06->
VOLVO BUS 8000 8300 D9B260 Euro 4/5 9360 191 260 01/06->
VOLVO BUS 8000 8300 D9B310 Euro 4/5 9360 228 310 01/06->
VOLVO BUS 8000 8300 D9B340 Euro 4/5 9360 250 340 01/06->
VOLVO BUS 8000 8300 D9B360 Euro 4/5 9360 265 360 01/06->
VOLVO BUS 8000 8300 D9B380 Euro 4/5 9360 280 380 01/06->
VOLVO BUS 8000 8500 DH12D 12100 250 340 01/99->
VOLVO BUS 8000 8500 DH12E340 Euro 4/5 12100 250 340 06/06->
VOLVO BUS 8000 8500 DH12D-420 12100 309 420 01/97->
VOLVO BUS 8000 8700 DH12D-340 12100 250 340 09/03->
VOLVO BUS 8000 8700 DH12D-380 12100 279 380 09/01->
VOLVO BUS 8000 8700 DH12D-420 12100 309 420 09/04->
VOLVO BUS 8000 8700 DH12E340 Euro 4/5 12100 250 340 06/06->
VOLVO BUS 8000 8700 DH12E380 Euro 4/5 12100 280 380 06/06->
VOLVO BUS 9000 9300 D9B260 Euro 4/5 9360 191 260 01/06->
VOLVO BUS 9000 9300 D9B310 Euro 4/5 9360 228 310 01/06->
VOLVO BUS 9000 9300 D9B340 Euro 4/5 9360 250 340 01/06->
VOLVO BUS 9000 9300 D9B360 Euro 4/5 9360 265 360 01/06->
VOLVO BUS 9000 9300 D9B380 Euro 4/5 9360 280 380 01/06->
VOLVO BUS 9000 9400 D9B260 Euro 4/5 9360 191 260 01/06->
VOLVO BUS 9000 9400 D9B310 Euro 4/5 9360 228 310 01/06->
VOLVO BUS 9000 9400 D9B340 Euro 4/5 9360 250 340 01/06->
VOLVO BUS 9000 9400 D9B360 Euro 4/5 9360 265 360 01/06->
VOLVO BUS 9000 9400 D9B380 Euro 4/5 9360 280 380 01/06->
VOLVO BUS 9000 9500 D9A/B/C-380 9360 279 380 02/11->
VOLVO BUS 9000 9700 DH12D340 12100 250 341 09/01-09/06
VOLVO BUS 9000 9700 DH12D380 12100 280 380 09/01-09/06
VOLVO BUS 9000 9700 DH12D420 12100 308 420 09/01-09/06
VOLVO BUS 9000 9700 DH12E340 Euro 4/5 12100 250 340 09/06->
VOLVO BUS 9000 9700 DH12E380 Euro 4/5 12100 279 380 09/06->
VOLVO BUS 9000 9700 DH12E420 Euro 4/5 12100 309 420 09/06->
VOLVO BUS 9000 9700 DH12E460 Euro 4/5 12100 338 460 09/06->
WDK 11 102/28
Copyright 2023 by MANN+HUMMEL. All rights reserved. Fecha de creación del archivo PDF 2023-10-05 4 / 8
Aplicaciones
ccm kW CV
VOLVO BUS 9000 9700 DH13C420 E5 12800 309 420 10/09->
VOLVO BUS 9000 9700 DH13C460 E5 12800 338 460 10/09->
VOLVO BUS 9000 9700 DH13C500 E5 12800 368 500 01/09->
VOLVO BUS 9000 9900 DH12D380 12100 280 380 09/01-09/06
VOLVO BUS 9000 9900 DH12D420 12100 308 420 09/01-09/06
VOLVO BUS 9000 9900 DH12E340 Euro 4/5 12100 250 340 09/06->
VOLVO BUS 9000 9900 DH12E380 Euro 4/5 12100 279 380 09/06->
VOLVO BUS 9000 9900 DH12E420 Euro 4/5 12100 309 420 09/06->
VOLVO BUS 9000 9900 DH12E460 Euro 4/5 12100 338 460 09/06->
VOLVO BUS 9000 9900 DH13C420 E5 12800 309 420 10/09->
VOLVO BUS 9000 9900 DH13C460 E5 12800 338 460 10/09->
VOLVO BUS B13 B13R DH13C420 E5 12800 309 420 09/09->
VOLVO BUS B13 B13R DH13C460 E5 12800 338 460 09/09->
VOLVO BUS B13 B13R DH13C500 E5 12800 368 500 09/09->
VOLVO BUS B9 B9, B9L/TL D9A-340, D9B-340 9364 250 340 01/02->
VOLVO BUS B9 B9, B9L/TL D9B-380 9400 280 381 01/06->
VOLVO BUS B9 B9L/TL D9B-260 9400 191 260 09/06->
VOLVO BUS B9 B9L/TL D9B-310 9400 228 310 09/06->
VOLVO BUS B9 B9R Elegance D9A-340 9400 250 340 10/06->
VOLVO BUS B9 B9R Elegance D9A-380 9400 279 380 10/06->
VOLVO BUS B9 B9TL D9A-300 9400 220 299 01/02->
VOLVO BUS B9 B9TL D9A-310 9400 228 310 03/02-08/06
VOLVO BUS B9 B9TL D9B-360 9400 265 360 01/06->
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-340 D12A/B/C/D-340 12100 250 340 08/93-12/05
12/01->.
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-380 D12A/B/C/D-380 12130 279 380 08/93-12/05
12/01->.
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-390 D12F-390 12130 287 390 09/01-09/05
12/01->.
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-420 D12A/B/C/D-420 12130 309 420 08/93-12/05
12/01->.
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-430 D12F-430 12130 316 430 09/01-09/05
12/01->.
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-460 D12C/D-460 12130 338 460 08/98-12/05
12/01->.
VOLVO TRUCKS FH 12 (92-08) FH 12-500 D12D-500 12130 368 500 09/98-12/05
VOLVO TRUCKS FH 16, FH 16 Classic (93-) FH 16-540 D16E 540 16120 397 540 02/06-08/08
VOLVO TRUCKS FH 16, FH 16 Classic (93-) FH 16-550 D16C-550 16120 405 550 06/03-08/08
VOLVO TRUCKS FH 16, FH 16 Classic (93-) FH 16-580 D16E 580 16120 426 580 02/06-08/08
WDK 11 102/28
Copyright 2023 by MANN+HUMMEL. All rights reserved. Fecha de creación del archivo PDF 2023-10-05 5 / 8
Aplicaciones
ccm kW CV
VOLVO TRUCKS FH 16, FH 16 Classic (93-) FH 16-610 D16C-610 16120 449 610 06/03->
VOLVO TRUCKS FH 16, FH 16 Classic (93-) FH 16-660 D16E 660 16120 485 660 02/06-08/08
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 400 D13A/B-400 12800 294 400 09/08->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 400 D13A/B-400 12800 294 400 09/05-07/08
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 420 D13C-420 12800 309 420 04/09->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 440 D13A/B-440 12800 324 440 09/05-08/08
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 440 D13A/B-440 12800 324 440 09/08->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 460 D13C-460 12800 338 460 04/09->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 480 D13A-480 12800 353 480 09/08->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 480 D13A-480 12800 353 480 09/05-08/08
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 500 D13B/C-500 12800 368 500 09/07->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 520 D13A-520 12800 382 520 09/05-08/08
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 520 D13B-520 12800 382 520 09/08->
VOLVO TRUCKS FH, FH Classic (05-) FH 540 D13C-540 12800 397 540 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
300
D9B-300 9400 220 300 09/05-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
330, FMX 330
D11C-330 E5/EEV 10800 243 330 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
340
D9B-340 9400 250 340 09/05-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
360
D13A/B-360 12800 264 360 11/05-08/08
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
360
D13A/B-360 12800 264 360 09/08-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
370, FMX 370
D11C-370 E5/EEV 10800 272 370 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
380
D9B-380 9400 280 380 09/05-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
380, FMX 380
D13C-380 E5/EEV 12800 280 380 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
390
D11B-390 10800 287 390 09/08-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
400
D13A/B-400 12800 294 400 09/05-08/08
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
400
D13A/B-400 12800 294 400 09/08->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
410, FMX 410
D11C-410 E5/EEV 10800 302 410 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
420, FMX 420
D13C-420 E5/EEV 12800 309 420 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
430
D11B-430 10800 316 430 09/08-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
440
D13A/B-440 12800 324 440 09/05-08/08
WDK 11 102/28
Copyright 2023 by MANN+HUMMEL. All rights reserved. Fecha de creación del archivo PDF 2023-10-05 6 / 8
Aplicaciones
ccm kW CV
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
440
D13A/B-440 12800 324 440 09/08-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
450, FMX 450
D11C-450 E5/EEV 10800 331 450 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
460, FMX 460
D13C-460 E5/EEV 12800 338 460 04/09->
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
480
D13A/B-480 12800 353 480 09/05-08/08
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
480
D13A/B-480 12800 353 480 09/08-07/09
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
500
D13B-500 12800 368 500 05/07-08/08
VOLVO TRUCKS FM / FMX / FMX Classic (05-) FM
500, FMX 500
D13C-500 E5/EEV 12800 368 500 04/09->
VOLVO TRUCKS FM 12 (98-05) FM 12-340 D 12C/D-340 12100 250 340 08/98-11/08
Codigo de motor D12D.
VOLVO TRUCKS FM 12 (98-05) FM 12-380 D 12C/D-380 12100 279 380 08/98-11/08
Codigo de motor D12D.
VOLVO TRUCKS FM 12 (98-05) FM 12-420 D 12C/D-420 12100 309 420 08/98-11/08
Codigo de motor D12D.
VOLVO TRUCKS FM 12 (98-05) FM 12-460 D 12C/D-460 12130 338 460 08/98-11/08
Codigo de motor D12D.
VOLVO TRUCKS FM 9 (01-05) FM 9-260 D9A-260 9400 191 260 11/01-10/05
VOLVO TRUCKS FM 9 (01-05) FM 9-300 D9A-300 9400 220 300 11/01-10/05
VOLVO TRUCKS FM 9 (01-05) FM 9-340 D9A-340 9400 250 340 11/01-10/05
VOLVO TRUCKS FM 9 (01-05) FM 9-380 D9A-380 9400 279 380 11/01-10/05
VOLVO TRUCKS VN (00-) VN 630 D12, D13, D16 08/02->
VOLVO TRUCKS VN (00-) VN 670 D12, D13, D16 08/02->